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Ludzie nieraz pytają: Kiedy we-
zwać księdza do chorego z 
„ostatnim namaszczeniem”? 
Niekiedy decydują się na to, 
kiedy nie ma już kontaktu z cho-
rym i kapłan faktycznie przychodzi za późno. 
A przecież wcale nie musi tak być Dlaczego 
nie wezwaliście mnie wcześniej? Niejeden 
kapłan zadaje takie właśnie pytanie rodzinie 
już zmarłego chorego. - No, bo to przecież ma 
być ostatnie namaszczenie. Takie na śmierć, 
więc czekaliśmy do ostatniej chwili - odpo-
wiadają najczęściej. Nic bardziej mylnego. 
Sakrament namaszczenia chorych jest sakra-
mentem żywych. Kościół naucza, że jest to 
sakrament umocnienia i uzdrowienia. Jest on 
potrzebny nie tylko chorym, ale również ich 
bliskim we wspólnym przeżywaniu prawdy, że 
człowiek powołany jest do wspólnoty z Bo-
giem w wieczności. 

NOWY JĘZYK - NOWE MYŚLENIE 
Rytuał sakramentu namaszczenia chorych 
jednoznacznie znosi dawne uściślenia doty-
czące udzielania tego sakramentu wyłącznie 
w przypadku tzw. niebezpieczeństwa śmierci. 
Można go także udzielać chorym dzieciom. 
Można go też powtarzać. 

Nowy ryt udzielania namaszczenia przewiduje 
również przeprowadzenie katechez, które 
przygotują rodziny i w swoisty sposób wycho-
wają wiernych, by sakrament ten nie był od-
kładany. Ponadto podkreśla się jego wspólno-
towy charakter. Na czym on polega? Otóż 
bardzo ważne jest, by chory znalazł wsparcie 
w swoich bliskich, którzy jak najliczniej mają 
w nim uczestniczyć. Ważne, by wspierali oni 
chorego nie tylko przez samą obecność, ale 
również przez modlitwę i Komunię św. Można 
powiedzieć, że to właśnie rodzina i najbliżsi są 
odpowiedzialni przed Panem Bogiem za po-
moc chorym w przyjęciu namaszczenia. 
Wspólnotowy charakter sakramentu namasz-

czenia chorych najlepiej widać w połączeniu 
go z Mszą św. z licznym udziałem wiernych, 
co bardzo często się dzieje np. podczas para-
fialnych rekolekcji. 

Sytuacja człowieka chorego jest szczególna. 
Choroba jest niejako wpisana w życie i stano-
wi jego nieodłączną część. Stanowi też wy-
zwanie dla wiary człowieka nią dotkniętego. 
Dlatego też sakrament namaszczenia jest jej 
wyjątkowym wyrazem. 

NAMASZCZENIE W KOŚCIELNEJ TRADYCJI 
Najczęściej jako biblijny fundament namasz-
czenia chorych wskazuje się nowotestamen-
towy tekst: „Choruje ktoś wśród was? Niech 
sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili 
nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A 
modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ra-
tunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby popełnił 
grzechy, będą mu odpuszczone” (Jk 5,14-15). 
Kapłani modlą się zatem nad chorymi i na-
maszczają ich olejem w imię Jezusa Chrystu-
sa. Starożytni łączyli zazwyczaj uleczenie z 
namaszczeniem (por. np. Mk 6,13). Obecnie 
sakrament namaszczenia chorych łączy czło-
wieka z Chrystusem Panem, umacnia go, 
sprawiając, że chory ma dość odwagi w wie-
rze, by pogodzić się z zaistniałą sytuacją, która 
przecież może nawet skończyć się śmiercią. 
Dlatego też choremu w niebezpieczeństwie 
śmierci udziela się tzw. wiatyku. 

Warto w tym miejscu jeszcze raz przypo-
mnieć, że sakrament chorych jest przeznaczo-
ny dla ludzi przytomnych. Stąd też kapłana 
wzywamy, kiedy chory jest przytomny, pragnie 
się wyspowiadać, przyjąć Komunię św. i na-
maszczenie świętymi olejami. 

Ks. Antoni Tatara  Niedziela Ogólnopolska 16/2010, str. 37-44 
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„Duc in Altum!". Na początku 

Listu apostolskiego „Novo mil-

lennio ineunte" odwołałem się 
do słów, którymi Jezus wzywa 

swoich pierwszych uczniów, 
żeby zarzucili sieci na połów, 

który okaże się cudowny. Pan mówi do Piotra: 

„Wypłyń na głębię" (Łk 5,4). „Piotr i jego towa-
rzysze zaufali słowu Chrystusa i zarzucili sie-

ci". Ta znana scena ewangeliczna staje się 

kontekstem najbliższego Światowego Dnia 
Modlitw o Powołania, który będzie miał hasło: 

„Powołani, by wypłynąć na głębię". Dzień ten 
staje się szczególną okazją do refleksji nad 

powołaniem do pójścia za Chrystusem, 

a zwłaszcza do pójścia za Nim na drodze ka-
płaństwa i życia konsekrowanego. 

„Duc in altum!". To polecenie Jezusa jest 

wyjątkowo aktualne w naszych czasach, w 
których powszechna jest mentalność prowa-

dząca do zniechęcenia w obliczu trudności. 

Pierwszym warunkiem wypłynięcia na głębię 

jest kultywowanie głębokiego ducha modli-

twy, który karmi się codziennym wsłuchiwa-
niem się w Słowo Boże. Autentyczność życia 

chrześcijańskiego mierzy się właśnie głębią 
modlitwy. Taka modlitwa jest sztuką, której 

trzeba się uczyć „z ust samego Boskiego Mi-

strza", błagając Go razem z pierwszymi 
uczniami: „Panie, naucz nas modlić się!" (Łk 

11,1). W modlitwie dochodzi do owego dialo-

gu z Chrystusem, który prowadzi ku jego osta-
tecznemu celowi: „Trwajcie we Mnie, a Ja 

w was trwać będę" (J 15,4). Modlitewna więź 
z Chrystusem pozwala nam doświadczać 

Jego obecności również w chwilach, które 

wydają się nam porażką, a nasz wysiłek zdaje 
się być bezużyteczny, jak to miało miejsce 

w życiu samych apostołów, którzy po cało-

nocnym trudzie oświadczyli: „Nauczycielu, 
niceśmy nie ułowili" (Łk 5,5). To właśnie w 

takich momentach trzeba otwierać oczy na 
fale łaski i pozwolić słowu Zbawiciela, aby 

zadziałało z całą mocą: „Duc in altum!". 
Orędzie na XLII Światowy Dzień Modlitw o Powołania 2005 

V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Są sytuacje, w których Bóg pozwala człowiekowi doświadczyć cze-

goś ze swej wspaniałości i świętości. Rozpoznajemy wówczas swoją 

małość i grzeszność i gotowi jesteśmy w bojaźni zawołać wraz z Izaja-

szem: Biada mi!, lub wraz z Piotrem: Odejdź ode mnie, Panie!. Ale ta 

bojaźń jest jednocześnie pełna zachwytu. Wielkość Boga zdumiewa, 

ale nie niszczy człowieka. Piotr wprawdzie zawołał odruchowo: 

Odejdź!, ale jego serce z całą pewnością mówiło coś dokładnie prze-

ciwnego. Objawiając nam swoją świętość i wspaniałość, Bóg chce 

nas pociągnąć ku sobie i uczynić swoimi świadkami wobec ludzi. 
Ks. Maciej Zachara MIC, "Oremus" luty 2007, s. 20 

Iz 6,1-2a.3 
Powołanie proroka 

1 Kor 15,1-11 

Świadectwo Paw-

ła o zmartwych-

wstaniu Chrystusa 

Łk 5,1-11 

Cudowny połów  
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9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla całej rodziny Nowel 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy  

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Mirosław Domoracki 6 m. po śm. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

7:30 - przez wst. Matki Bożej o uzdrowienie 

duszy i ciała, wszelkie łaski dla Tomasza 

Rafała Gralickiego 

18:30 - +Ryszard Ostrowski 2 m. po śm. (od 

Heleny Ostaszewskiej z rodziną z Gołdapi) 

18:30 - +Edward Turynowicz 4 r.śm. Józef 

Gabruś 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki 

Bożej dla Janiny 

18:30 - +Ryszard Żyliński 5 m. po śm. Jan, 

Feliksa, Antoni, Stefan 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18.30 - z okazji 86 ur. Heleny Malarewicz 

o zdrowie Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Dorota Szarejko 3 m. po śm. 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej 

18:30 - +Czesława(k) Waszkiewicz 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. 

Michała 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - +Cecylia Chałko 

7:30 - +Walter, Wincenty i Wiktoria,  

Wincenty i Dorota, dusze opuszczone  

i w czyśćcu cierpiące 

18:30 - +Regina i Józef Romanowscy 

18:30 - +Barbara Lachowicz, +r. Lachowi-

czów i Szczytkowskich 

9:00 - +Walter, Wincenty i Wiktoria, Win-

centy i Dorota, dusze opuszczone i w 

czyśćcu cierpiące 

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz  

12:00 - +Józef, Leokadia, Ireneusz, Bronisła-

wa(k) 29 r.śm. 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Jan Cichocki 10 r.śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 
pielgrzymów, których polecamy naszej 
modlitwie do Matki Bożej. Dzisiaj gościmy 
alumna z V roku Marcina Rymarczyka, 
który zbiera ofiary na potrzeby Semina-
rium Duchownego w Ełku. Otoczmy go 
naszą modlitwą i prośmy o nowe powoła-
nia z naszej parafii. 

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Ofiarodaw-
ców polecamy naszej modlitwie. Za ty-
dzień ofiary na fundusz remontowy. Zosta-
ła już opłacona pierwsza rata (61 tys. zł) 
projektu na remont zakrystii, termomoder-
nizację plebanii, refektarza, domu furtiana 
(wkład parafii to ok. 150 tys. zł). 

3. W poniedziałek 11.II wspomnienie Matki 
Bożej z Lourdes. Pamiętajmy o chorych, 
cierpiących, samotnych. 

4. Za tydzień w klasztorze rekolekcje dla mał-
żeństw 15 - 17.II. Zapraszamy. Szczegóły 
na stronie. 

5. Następne spotkanie kandydatów do Bierz-
mowania w sobotę 16.II o godz. 10:00 
w par. Chrystusa Króla w Suwałkach. 

6. Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane 
jest na 18.II (poniedziałek) po Mszy św. 
wieczornej by omówić bieżące sprawy 
oraz zbliżającą się wizytację biskupią. 

7. Z okazji XX rocznicy pobytu św. Jana 
Pawła II na Wigrach będzie przygotowy-
wana pamiątka, prosimy parafian o udo-
stępnienie zdjęć z tej wizyty jeśli są w po-
siadaniu. 

8. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 
okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 
Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 
funduszu pielgrzymkowego. Książki: o Ba-
zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej; 
Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik Teścio-
wych. Do nabycia również płyta CD Kame-
dulskie Wigry; album o Wigrach autorstwa 
P. Malczewskiego oraz książka o Bisku-
pach wigierskich ks. R. Sawickiego 

9. Jest też kalendarz ścienny z Wigier na 
2019 r. oraz książki: Wielki Pontyfikat św. 
Jana Pawła II z okazji 40 rocznicy wyboru 
(po 5 zł); Wszystko o Bożym Narodzeniu (9 
zł); Płyta z kolędami w wykonaniu p. Ani 
Dadura naszej organistki (15 zł). 


